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2004:51 Interpellation av Lotta Edholm (fp) om den fas-

tighetsnära tidningsinsamlingen 
 
 
Den fastighetsnära tidningsinsamlingen är populär bland hushållen och har 
haft stor framgång genom åren. Andelen tidningar som återvinns är nästan 
uppe i nittio procent, vilket är betydligt över Riksdagens mål på sjuttiofem 
procent. I Stockholm finns ett välfungerande insamlingssystem. Gamla tid-
ningar samlas in veckovis i portar och vid grindar. Systemet med förpack-
ningsavgifter saknas helt för tidningar. Kostnaderna för insamling täcks av den 
ersättning entreprenörerna får vid leverans till pappersbruken. Returpapper kan 
bli nya tidningar, kartonger, hygienpapper och isolering i hus. Av alla fraktio-
ner som invånarna uppmanas att sortera, utgör tidningsinsamlingen den mest 
uppskattade. (Avfallshantering i Stockholm. En undersökning från USK 2003 
sid. 19). 
 Tyvärr har arbetsmiljöverket av arbetsmiljöskäl förbjudit hämtning av tid-
ningar direkt vid fastigheterna. Verket hävdar att den manuella hämtningen 
strider mot arbetsmiljölagen och måste upphöra. Efter den 1 januari 2005 är 
invånarna förpassade till återvinningsstationerna. Det är inte en alltför avance-
rad gissning att insamlingen av tidningar, som för övrigt är den enda produkt 
som lönar sig ekonomiskt, kommer att minska. Förbudet kommer främst att slå 
mot alla äldre och funktionshindrade vilka har svårt att ta sig till återvinnings-
stationerna.  
 Enligt miljöbalken har kommunen skyldighet att tillsammans med pappers-
producenterna se till så att tidningar samlas in på ett miljömässigt och effektivt 
sätt. Men hittills har inte de ansvariga i Stockholm agerat för en fortsättning av 
den omtyckta och lönsamma fastighetsnära tidningsinsamlingen. Det är djupt 
olyckligt att den rödgröna majoriteten i stadshuset passivt ser på när den enda 
källsorteringssystem som faktiskt fungerar i Sveriges största stad raseras.  
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 Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 
1. Avser borgarrådet att vidta några åtgärder för att rädda den fastighets-

nära tidningsinsamlingen? 
2. Anser borgarrådet att nuvarande system med återvinningsstationer är 

tillräckligt för att samla in hushållens tidningar? 
3. Anser borgarrådet att Stockholms stad erbjuder de äldre och funktions-

hindrade fullgod tidningsinsamlings service?  
 
Stockholm den 14 december 2004 
 

Lotta Edholm 


